
令和７年 12 月 17 日 

 

各  位 

 

                          高岡市在宅医療・介護等連携推進協議会                          

会長 白崎 文朗 

                                                     

令和７年度 第３回 高岡市在宅医療・介護・障がい支援分野の連携推進に係る研修会の開催に 

ついて（ご案内） 

 

 時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、在宅医療、介護、障がい支援の各分野の取り組みについてご理解とご協力を賜り、感謝

申し上げます。 

 このたび、本協議会の取り組みの一環として、多職種を対象とした研修会を下記のとおり開催いた

します。 

お忙しいこととは存じますが、各事業所の皆様におかれましては積極的にご参加くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１   日 時  令和８年２月４日（水） 19 時 15 分～20 時 30 分（受付 18 時 45 分～） 

 

２  場 所  zoom 形式にて開催 

        

３   テーマ    『誤嚥性肺炎の予防について』 

  

４  内 容  （１）嚥下機能の観点から 

           講師：光ヶ丘病院 副院長 新藤 恵一郎 氏 

          

      （２）口腔内の衛生管理の観点から 

                  講師：歯科衛生士 長澤 悦子 氏 

                       

５ 申し込み ＜URL＞ https://shinsei.pref.toyama.lg.jp/SksJuminWeb/EntryForm?id=m0uGcEaB 

              ＜二次元コード＞ 

 

 

 

 

にアクセスし、申し込みください。 

 

６ 申し込み締切  令和８年１月 16 日（金） 

                      
≪事務担当≫ 

高岡市長寿福祉課 

地域包括ケア推進係 山口 

TEL 20-1165 FAX 20-1364 

Email： y-yamaguchi02@city.takaoka.lg.jp 


